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جمعیت هلال احمر ایران به عنوان نهادی غیرانتفاعی و بنابر وظایف ذاتی 
خود در زمان بروز بحران ها حاضر شده و خدمات رسانی می کند. اقداماتی که هم 
جنبه بشردوستانه و خدمت رسانی دارند، هم جنبه  حمایتی و معنوی. یکی از 
خدمات پررنگ جمعیت هلال احمر ایران، در دوران هشت  ساله  جنگ تحمیلی 

است.
 به جرات می توان گفت که حضور جمعیت هلال احمر ایران در جبهه های 
نبرد، قوت قلب بزرگی بود که زخم رزم را کمتر می کرد. جمعیتی که در کنار تمام 
خدمات خود، بیش از ۴۷۶ نفر از نیروهایش در طول دوران دفاع مقدس شهید 

شدند.

راه اندازی واحدهای امداد تا اعزام به جبهه
ارایه داده  ارزنده ای  در طی این هشت سال جمعیت هلال احمر خدمات 
است؛ این جمعیت از همان ایام آغازین رزم، نیروهای امدادگر یگان های رزمی 
به ویژه بسیج را تربیت کرده است. البته خدمات و اقدامات جمعیت هلال احمر 
تنها شامل مرکز یا شهرهایی که به صورت مستقیم درگیر جنگ بوده اند، نبوده 
بلکه تمامی شهرها را شامل می شده است. برهمین اساس جمعیت در مراکز 
تمامی استان ها واحد امداد جبهه را راه اندازی کرد. کاری که به منظور تامین 

نیروهای درمانی و خدماتی انجام می شده است. 
همچنین این جمعیت در تأمین نیروهای مورد نیاز جبهه  از جمله پزشک، 

، نیروهای تاسیساتی و … هم کوشا بود. ، راننده، نیروهای خدماتی، آشپز امدادگر
پاسخ  و  پرسش  بدون  دارد؛  همراه  به  زیادی  حوادث  خود  ذات  در  جنگ 
بسیاری کشته می شوند، بسیاری زخمی. همین امدادرسانی را واجب می کند؛ 
حتی واجب تر از واجب. هلال احمر همیشه نیروهای آماده و آموزش دیده به 
آماده اند  همیشه  نیستند.  سربازان  به  بی شباهت  که  نیروهایی  دارد.  همراه 
و همیشه حاضر به یراق. در هشت سال جنگ ایران و عراق هم امدادگران کم 
نگذاشتند. نیروهای امدادگر به صورت گروهی در مراحل مختلف جنگ حضور 
یافتند؛بعنوان نمونه در قالب گروه ۱۰۰۰ نفری با عنوان محمد رسول الله )ص( و 

گروه های ۴۰۰ نفری باقاغرود نیشابور و….

تجهیز و راه اندازی واگن های بیمارستانی قطار
می شوند،  مجروح  خیلی ها  نیست.  عملیات  زمان  در  تنها  امدادرسانی 
این  در  دارند.  نیاز  و رسیدگی  به مراقبت  روزهای متمادی  که طی  مجروحانی 
هشت سال، جمعیت هلال احمر ایران نقاهتگاه هایی را برای مجروحان برپا 
کرده بود. نقاهتگاه هایی هم در مناطق جنگی و هم در پشت جبهه ها. با تکیه بر 
همین نقاهتگاه ها بود که امدادگران در کنار پزشکان و پرستاران در امور درمانی 

مجروحان مشارکت داشتند.
البته در کنار این نقاهتگاه ها، بیمارستان های صحرائی و دیگر مراکز درمانی 
هم بودند. اما بیمارستان با دست خالی نمی شود؛ هم تجهیزات می طلبد هم 
امکانات. خیلی وقت ها به همت جمعیت هلال احمر ایران آمبولانس برخی از 
یگان های نظامی بویژه بسیج و برخی از مراکز درمانی و بیمارستان های صحرائی 

در مناطق جنگی تأمین می شد.
مجروحین  انتقال  ستادهای  در  ایران  احمر  هلال  جمعیت  اینها  کنار  در 
جنگ هم عضو بود. این ستادها در فرودگاه ها و ایستگاه های راه آهن مستقر 
و نیروهای جمعیت در جابه جایی مجروحان هم در تلاش بودند. آنها در کنار 
نیروهای سایر ارگان ها و با آمبولانس هایی که در اختیار داشتند، مجروحان را به 

بیمارستان ها منتقل می کردند.
اما یکی از مهم ترین فعالیت های جمعیت هلال احمر در دوران دفاع مقدس 
که کمتر بدان اشاره شده، تجهیز و راه اندازی واگن های بیمارستانی قطار است. 
البته جمعیت نیروهای مورد نیاز و کادر درمانی مربوط را هم تدارک می دید. به 

ویژه در زمان انجام عملیات ها و وقت هایی که لازم بود مجروحان همان وسط 
عملیات از جبهه  خوزستان به مراکز درمانی پشت جبهه منتقل شوند.

جمعیت حتی برای مجروحان و جانبازان جنگ هم دست و پای مصنوعی و 
انواع پروتز می ساخت. همین بود که به خیلی ها انگیزه ای دوباره می داد و راهی 

جبهه های جنگشان می کرد.

به یاد اسرا؛ از استرداد تا درمان
فعالیت  هم  جنگ  مفقودان  و  اسرا  زمینه  در  ایران  احمر  هلال  جمعیت 
داشت. آن وقت ها مرکز امور اسرا و مفقودین وجود داشت و به همت نیروهای 
خانواده هایشان  به  عراق  اردوگاه های  در  اسرا  خانواده  نامه های  جمعیت، 

می رسید. در این مرکز وضعیت مفقودان هم پیگیری می شد.
جمعیت در کمیته حمایت از اسرا و مفقودین هم عضو بود. در این کمیته 
کارهای مختلفی انجام می شد، مانند انجام مراحل استرداد اسرای مجروح ایرانی 
از اردوگاه های عراق به ایران. اما این تمام کار نبود؛ خیلی از رزمندگان در مدت 
اسارت شکنجه شده بودند، زخمی بودند و به درمان نیاز داشتند. در این کمیته 

امور درمانی اسرا بعد از آزادی هم پیگیری می شد.
البته حواس نیروهای امدادگر به خانواده های اسرا و آزادگان هم بود. اسرا که 
آزاد می شدند، به خانواده هایشان کمک های بلاعوض می کرد و برایشان سبد 

کالا می فرستاد.
 . ، هم کشته دارند، هم مجروح و هم اسیر در هر جنگی هر دو کشور درگیر
مجروح.  و  می شدند  اسیر  ایران  در  هم  عراقی  نیروهای  از  تعدادی   

ً
طبیعتا

خیلی هایشان هم به درمان احتیاج داشتند. جمعیت برای برخی از اردوگاه های 
اسرای عراقی در خاک ایران درمانگاه هایی را راه اندازی، تجهیز و اداره کرده بود.

هلال احمر ایران اردوگاه هایی هم برای مهاجران جنگ تحمیلی راه اندازی 
کرده بود و برایشان کارهای مختلفی انجام می داد؛ انجام امور درمانی، حمایت 

روانی، تدارکات، تهیه پوشاک، غذا و…
ماجرای شیمیایی در جنگ، قصه  تلخ و جانکاهی است که هنوز گریبان خیلی 
از خانواده ها را گرفته و رهایشان نمی کند. جمعیت هلال احمر ایران در این 
موضوع هم ورود کرده و بخشی از کیف و ماسک ضد شیمیایی رزمندگان را تأمین 
می کرد. البته تأمین تجهیزات شیمیایی در کنار تأمین کیف های کمک های اولیه،  

برانکارد آمبولانس ها و سنگرهای بهداری مناطق جنگی بود.
تیم های عملیاتی امداد و نجات هلال احمر هم آماده باش بودند؛ آماده باش 
حضور در مناطق شهری بمباران شده و بعد هم عملیات تجسس در شهرهای 
از  تعدادی  شیمیایی  عملیات  هر  با  دشمن.  موشکی  و  هوایی  هجوم  مورد 

رزمندگان و حتی مردم بی گناه بعضی از شهرها آلوده می شدند.
 به مدد جمعیت هلال احمر ایران اداره امور نقاهتگاه شیمیایی در سالن ۱۲ 
هزار نفری استادیوم آزادی راه اندازی و تجهیز شد و همین قوت قلب بزرگی برای 
کسانی بود که در عملیات های شیمیایی آسیب دیده بودند. بیماران شیمیایی 
وضعیت بدی داشتند؛ رسیدگی به آنها متفاوت بود و تخصص ویژه ای را هم 

می طلبید.
 جمعیت ، بیش از ۱۰۰ نفر از کارکنان مرکز و استان های مختلف را به دانشگاه 
امام حسین )ع( معرفی کرد تا دوره های تربیت مربی شیمیایی را در دو ماه آموزش 
ببینند. در این دوره ها کلاس های مقابله با خطرات بمباران شیمیایی در شهرها 

هم آموزش داده می شد.
در تمام این هشت سال، جمعیت هلال احمر ایران از پشت جبهه ها هم 
غافل نبود؛ ستاد جمع آوری کمک های مردمی در سراسر ایران به راه افتاده بود. 
چادرهایی در نقاط مختلف شهرها برپا بود و مردم هدایایشان را از طریق جمعیت 
و  می نشاند  رزمنده ها  لب  بر  لبخند  که  هدایایی  می کردند.  اعزام  جبهه ها  به 

امیدشان را برای مبارزه دو چندان می کرد.

، هشت سال  هلال احمر
دوشادوش رزمندگان دفاع مقدس

هلال احمر ایران 
اردوگاه هایی هم برای 

مهاجران جنگ تحمیلی 
راه اندازی کرده بود و 

برایشان کارهای مختلفی 
انجام می داد؛ انجام امور 

درمانی، حمایت روانی، 
تدارکات، تهیه پوشاک، 

غذا و…

جمعیت هلال احمر ایران در دوران هشت ساله جنگ تحمیلی خدمات پررنگی را به 
رزمندگان ارایه کرد

 درصد زیادی از مبتلایان به کووید19 در یمن 
می میرند

خ و هلال احمر در یمن افتتاح مرکز مراقبت کووید 19 توسط خانواده صلیب سر

به منظور تقویت سیستم درمانی ویران شده یمن در جریان جنگ، خانواده صلیب 
خ و هلال احمر در تاریخ 31 شهریور 1399 یک مرکز درمان رایگان بیماری کووید-19 را  سر

برای حمایت از مردم یمن افتتاح کرد.
مرکز مراقبت بیماری کووید-19 پیش از موج دوم محتمل این بیماری در عدن افتتاح 
شده است. مرکز جدید کووید-19 در محوطه بیمارستان الجمیره در عدن بر پا شده و 
خ  خ نروژ، صلیب سر خ، صلیب سر حاصل تلاش مشترک کمیته بین المللی صلیب سر
فنلاند، و پشتیبانی هلال احمر یمن است. این مرکز 60 تخت خوابی شامل یک اتاق 
عکسبرداری اشعه ایکس، واحد مراقبت های ویژه، بخش مراقبت درمانی، بخش تریاژ 
و یک آزمایشگاه است. تحت نظارت یک تیم پزشکی بین المللی، چندین تن ملزومات و 

تجهیزات پزشکی و درمانی برای این مرکز تهیه شد.
خ از صنعا، یمن از آمار بالای مرگ  به گزارش نمایندگی کمیته بین المللی صلیب سر
و میر ناشی از موج اول فلج کننده بیماری کووید-19 بشدت آسیب دیده بود. بر اساس 
آمار سازمان بهداشت جهانی، از 1993  نفر مبتلا به بیماری کووید-19 در یمن، 574 نفر 
خ مرگ و میر در مقایسه با تعداد مبتلایان  فوت شده اند که این آمار به معنی بالاترین نر
در سراسر جهان است. بیش از نیمی از تجهیزات مراقبت درمانی یمن در نتیجه سال ها 
ج شده و این موضوع باعث شده که خدمات درمانی در دسترس  مخاصمه از رده خار
از  گزارشاتی  یمن،  در  درمان  و  بهداشت  نباشد.مسئولین  یمن  ساکنان  از  بسیاری 
موارد جدید ابتلا به کووید-19 در استان های جنوبی یمن ارایه داده اند. ادامه شیوع 
این ویروس در یمن بسیار محتمل است. منابع در این کشور اندک است؛ ساکنان به 
منظور کنترل شیوع این ویروس، ماسک های ساده ای برای خود و عزیزانشان و شیلد 

برای کادر درمان درست می کنند.

ضرورت تلاش برای پایان رنج میلیون ها یمنی
در  خ  سر صلیب  المللی  بین  کمیته  نمایندگی  رئیس  اکوی،  الکساندر  گفته  به 
یمن، » تجهیزات درمان بیماری کووید-19 در جنوب یمن بسیار اندک است. اگر موارد 
اکوی باشد«.  کمک رسان  تواند  این مرکز جدید می  کند،  پیدا  ادامه   ابتلا همچنان 

 می گوید: » چند ماه قبل، وقتی بیماری کووید-19 در عدن به شدت فراگیر شد، بسیاری 
از بیمارستان ها درهای خود را بستند. مردم نمی توانستند پول دارو را پرداخت کنند و 
سایر بیماری های واگیر دوباره شایع شدند. وقتی مردم به کووید19 مبتلا می شوند، باید 

جایی فراهم باشد که بتوانند برای کمک های درمانی به آنجا مراجعه کنند«.
الکساندر اکوی تاکید می کند: » همبستگی  و تاب آوری اهمیت کلیدی دارد. توافقی 
سیاسی برای پایان رنج میلیون ها نفر ضروری است. یمنی ها دوست دارند روی پای خود 

بایستند و زندگی خودشان را بازسازی کنند«.
به گفته دکتر فواد المخیثی، دبیرکل جمعیت هلال احمر یمن، » داوطلبان ما تمام 
وقت مشغول کار هستند تا به همه گیری کووید-19 پاسخ دهند. ما غذا، کالاهای 
اساسی، مواد بهداشتی و تجهیزات مراقبتی در اختیار کسانی می گذاریم که در مراکز 
بیماری  شیوع  از  پیشگیری  تمهیدات  ترتیب  این  به  هستند.  اردوگاه ها  و  درمانی 

کووید-19 را تقویت و تشدیدکنیم«.

تاسیسات معیوب و سیستم بهداشت غیرکارآمد، معیشت را برای یمنی 
ها سخت کرده

خشونت های ادامه دار و کمبود تجهیزات درمانی بسیاری از تاسیسات مراقبت 
درمانی در یمن را وادار به تعطیلی کرده است. سیستم بهداشت و درمان این کشور به 
سختی برای فراهم آوردن مراقبت های اولیه برای صدها هزار نفر از مردمی تلاش می کند 
که زندگی شان در معرض خطر بیماری های قابل درمان، سوء تغذیه، و جراحات مربوط 
خ بالای تورم که باعث می شود غذا، دارو و سایر  به جنگ است. کمبود برق و سوخت و نر
کالاهای اولیه برای اغلب جوامع در یمن تقریبا غیر قابل تهیه باشد، با هم ترکیب شده و 

زندگی را شدیدا برای مردم مشکل کرده است.
، » ویروس کرونا همه ما را تحت  خ نروژ به گفته برنت جی آپلاند، دبیر کل صلیب سر
تاثیر قرار داده، اما این بیماری برخی را بیش از سایرین متاثر کرده است. مردم یمن با 
عواقب بسیار جدی این همه گیری که با عوارض مخاصمات دامنه دار ترکیب شده 
مواجه هستند. خوشحالیم که از راه فراهم کردن خدمات درمانی برای بیماران کووید-19 

به تسکین آلام پردامنه این مردم کمک می کنیم«.
خ فنلاند، می گوید: » به سختی می توان  کریستینا کومپالا، دبیر کل صلیب سر
میلیون ها  باشند.  داشته  یمن  مردم  از  سخت تر  شرایطی  که  کرد  پیدا  انسان هایی 
یمنی هم اکنون  متاثر از مخاصمات، عدم امنیت غذایی، و سیستم بهداشت و درمان 
تضعیف شده هستند. امیدواریم این مرکز بتواند به آنها کمک کند که از این همه گیری 

جهانی با آسیب های هر چه کمتر نجات پیدا کنند«.
خ  خ، هلال احمر یمن و سایر جمعیت های صلیب سر کمیته بین المللی صلیب سر
و هلال احمر بطور مرتب در حال پاسخ به این همه گیری در سراسر یمن از طریق تهیه 
تجهیزات حفاظتی ، تجهیزات پزشکی، غذا، و مواد بهداشتی برای بیمارستان ها و مراکز 

قرنطینه بوده اند.

نکاتی درباره مرکز کووید-19:
خ در همکاری با سایر فراهم کنندگان خدمات درمانی،      کمیته بین المللی صلیب سر
مسئولین بهداشت و درمان یمن و هلال احمر یمن، یک سیستم برای ارجاع بیماران 

مناطق روستایی به این مرکز در عدن راه اندازی کرده است.
    این مرکز خدمات خود را به رایگان ارایه خواهد کرد. بیماران در طی مراحل درمان 

امکان برقراری ارتباط با خانواده خود را خواهند داشت.
    بیش از 100 نیروی محلی و 20 نیروی پزشکی و فنی بین المللی در این مرکز فعال 

خواهند بود.

جهان


